

VISTI E PARERI

**AZIENDA SPECIALE CONSORTILE
PER LA GESTIONE DELLE
POLITICHE SOCIALI NEI COMUNI
AMBITO TERRITORIALE N.A1**

Via Fontananuova – 83031 Ariano Irpino (AV)



**REALIZZAZIONE PERCORSI DI AUTONOMIA
PER PERSONE CON DISABILITA'**

INTERVENTO DI NR.2 ALLOGGI DA DESTINARE A "GRUPPO APPARTAMENTO"

**progetto finanziato nell'ambito della missione 5
"Inclusione e Coesione" Investimento 1.2**

AVVISO N.1/2022 del PNRR
CUP_H94H22000370006



LOCALITA'

COMUNE DI ARIANO IRPINO

PROVINCIA DI AVELLINO
LOCALITA' "i Martiri"



CATASTO

FG.46 P.LLA 981

FINALITA'

**AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO PER SERVIZI
DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA**

Progetto di Fattibilità Tecnico Economica, Progettazione esecutiva,
Direzione dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di
progettazione ed esecuzione

DATA

17/02/2026

EC

D

SCALA



Studio di Architettura
Arch. MARIA GIOVANNA PACIFICO

MONTESARCHIO (BN)
Via Fiume 6A

Cell. 328 955 0851

e-mail : arch.pacificomariagiovanna@gmail.com

sito web: www.architettonlinemepa.com

PROGETTO ESECUTIVO

PE_EC_D_4_0

4. QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA



Arch. MARIA GIOVANNA PACIFICO

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	LAVORI			MANODOPERA	
		Quantità	Prezzo €	Totale €	Costo €	INCID. %
1 CAM25_P01.0 10.030.A (M)	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità Recinzione provvisoria modulare a ... ierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m	60,00	21,15	1.269,00	135,60	10,6900
2 CAM25_P03.0 10.035.A (M)	Ponteggio completo Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per il 1° mese o frazione	7,20	26,95	194,04	65,09	33,5400
3 CAM25_P03.0 10.035.B (M)	Ponteggio completo Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agg ... o, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e/o manicotti spinottati. Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese	7,20	2,13	15,34	8,14	52,9300
4 CAM25_P01.0 50.090.B (M)	Monoblocco prefabbricato - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per mense, spogl ... n una finestra e portoncino esterno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm	1,00	540,17	540,17	81,46	15,0800
5 CAM25_P01.0 50.100.B (M)	Monoblocco prefabbricato - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per mense, s ... rredi). Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 270 cm	1,00	396,75	396,75	0,28	0,0700
6 CAM25_P01.0 50.030.A (M)	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico ... istema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere	1,00	121,73	121,73	27,15	22,3000
7 CAM25_P01.0 50.040.A (M)	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plas ... ulsione a leva. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere	1,00	79,17	79,17	6,52	8,2300
8 CAM25_P01.0 60.030.A (M)	Cartello di forma rettangolare Cartello di forma rettangolare, fondo giallo in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I; costo di utilizzo del segnale per un mese: Di dimensioni 90x135 cm	1,00	25,39	25,39	0,26	1,0100
9 CAM25_R02.0 25.070.A (M)	Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno Rimozione di cancelli, ringhiere, ... tastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno	45,00	0,73	32,85	25,65	77,7000
10 CAM25_R02.0 25.050.A (M)	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... ti, l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie fino a 3 mq	1,20	10,91	13,09	10,18	77,7000
11 CAM25_R02.0 25.050.B (M)	Rimozione di infissi in ferro o alluminio, Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... l'onere per il carico, trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m. Superficie da 3,01 a 5 mq	3,88	8,72	33,83	26,31	77,7000
12 CAM25_R02.0 10.100.C (M)	Taglio a sezione obbligata di muratura Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo. Muratura di mattoni	2,25	384,50	865,13	369,77	42,7400
13 CAM25_T01.0 20.010.A (M)	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con autocarro Trasporto di materiali di ... , compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km	10,00	44,40	444,00	80,90	18,2200
14 CAM25_R02.0 20.060.A (M)	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o tronchesa stritolatrice su escavatore. Pareti o muri non armati	1,83	34,02	62,26	7,98	12,8300
15 CAM25_E12.0 40.030.A (M)	Barriera al vapore costituita da un foglio di polietilene di 0,4 mm Freno al vapore costituita da un ... sivo largo 8 cm; stesa su piano di posa idoneamente preparato a qualsiasi altezza, su superfici piane, curve e inclinate. Spessore 0,2 mm, colore nero	580,10	3,98	2.308,80	522,09	22,7300
16 CAM25_E07.0 10.090.A (M)	Massetto alleggerito in argilla espansa Massetto alleggerito di sottofondo a rapida asciugatura per ... minimo 5 cm; fornito in sacchi e impastato con betoniera steso, battuto, spianato e lisciato in modo da essere idoneo a ricevere il successivo strato	18,85	814,83	15.359,55	3.529,66	22,9800
17 CAM25_E07.0 10.050.B (M)	Massetto di sottofondo premiscelato a base di legante idraulico a presa normale ed inerti di granulo ... i di granulometria 0-8 mm, a ritiro controllato, in opera in qualsiasi modo anche se pompato. Con spessore non inferiore a 4 peditabile dopo 3 giorni.	290,05	17,89	5.188,99	2.456,72	47,3700
18	Murature monostrato di tamponamento Muratura monostrato di					

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	LAVORI			MANODOPERA	
		Quantità	Prezzo €	Totale €	Costo €	INCID. %
CAM25_E08.0 20.025.E (M)	tamponamento, senza funzione portante, pe ... resi e compensati nel prezzo, la formazione dei giunti, riseghe, mazzette, spigoli, architravi e piattabande sui vani porta e finestre. Spessore 37 cm	2,02	92,08	186,00	51,35	27,6100
19 CAM25_E22.0 10.010.A (M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore d ... a rete coprigiunti, la stuccatura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete	135,95	37,75	5.132,11	1.689,86	32,9300
20 CAM25_E22.0 10.010.B (M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore d ... a rete coprigiunti, la stuccatura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Con due lastre di cartongesso su entrambi i lati della parete	25,49	51,54	1.313,75	359,92	27,4000
21 CAM25_E22.0 10.010.E (M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore d ... llatura, il materiale di fissaggio. Con una lastra di cartongesso idrorepellente a basso grado di assorbimento d'acqua su entrambi i lati della parete	82,92	44,38	3.679,99	1.030,70	28,0100
22 CAM25_E22.0 10.010.C (M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore d ... la stuccatura dei giunti, la sigillatura, il materiale di fissaggio. Sovraprezzo per inserimento di pannello in lana di vetro dello spessore di 40 mm	269,85	12,20	3.292,17	464,14	14,0800
23 CAM25_E22.0 10.010.I (M)	Pareti divisorie in lastre di cartongesso Placcaggio di pareti eseguite con singola lastra di carton ... vinilico adesivo e la formazione di eventuali vani porta evani finestra, con i contorni dotati di profilati metallici per il fissaggio dei serramenti.	40,93	28,31	1.158,73	416,26	35,9100
24 CAM25_E17.0 10.020.A (M)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Controsoffitto in lastra singola prefabbricata di cartongesso ... , compresi la finitura dei giunti, la sigillatura delle viti, il materiale di fissaggio. Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12 mm	255,56	44,01	11.247,20	3.030,94	26,9500
25 CAM25_E17.0 10.020.E (M)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Controsoffitto in lastra singola prefabbricata di cartongesso ... , compresi la finitura dei giunti, la sigillatura delle viti, il materiale di fissaggio. Pannello in gesso protetto o cartongesso dello spessore 12 mm	23,40	46,60	1.090,44	264,42	24,2400
26 CAM25_E17.0 10.020.J (M)	Controsoffitto in lastre prefabbricate Botola d'ispezione 400x400 mm con rivestimento in singolo strato di lastre in cartongesso da 12,5 mm, compreso telaio di fissaggio	4,00	73,97	295,88	67,80	22,9100
27 CAM25_E16.0 30.010.A (M)	Intonaco per interni Intonaco per interni, costituito da gesso scagliola e calce, nelle proporzioni ... o, perfettamente levigato, dello spessore non inferiore a 5 mm, per rasatura di pareti, soffitti e volte già predisposti. Intonaco pronto premiscelato	288,92	19,54	5.645,50	4.079,55	72,2700
28 CAM25_E13.0 30.020.D (M)	Pavimento di piastrelle di gres fine porcellato Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, p ... le formazione dei giunti di dilatazione, il lavaggio con acido, la pulitura finale. Dimensioni 30x30 cm, spessore 8 - 10 mm con superficie antiscivolo	278,96	63,93	17.833,91	5.515,04	30,9300
29 CAM25_E15.0 80.050.A (M)	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7, ... con idoneo collante, compresi la suggellatura dei giunti con cemento bianco o colorato, i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Tinta unita	200,14	14,95	2.992,09	566,40	18,9000
30 CAM25_E15.0 20.045.C (M)	Rivestimento di pareti in piastrelle di gres porcellanato Rivestimento di pareti in piastrelle di gr ... mento bianco o colorato, i pezzi speciali (angoli, spigoli, terminali, zoccoli), i tagli a misura, gli sfridi, la pulitura finale. Dimensioni 20x20 cm	83,02	51,73	4.294,62	1.547,49	36,0400
31 CAM25_E21.0 10.005.A (M)	Stuccatura e rasatura di intonaci Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la successiv ... ggatura delle superfici per la preparazione alla tinteggiatura o all'applicazione di rivestimenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco emulsionato	684,73	10,46	7.162,28	3.718,08	51,9200
32 CAM25_E21.0 10.010.A (M)	Preparazione del fondo Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazionne. Fissativo a base di resine acriliche	684,73	3,73	2.554,04	1.547,49	60,6100
33 CAM25_E21.0 20.055.C (M)	Tinteggiature ecobiocompatibili Tinteggiatura per interni con pittura traspirante a base di grassell ... o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante.	684,73	11,68	7.997,65	3.094,98	38,6800
34 CAM25_E18.0 45.010.B (M)	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete dello spessore di 2 cm, in opera, completo ... grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta necessaria. Compresa l'assistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 8 fino a 10 cm	53,00	17,34	919,02	431,42	46,9700
35 CAM25_E18.0	Controtelaio in alluminio Controtelaio in acciaio zincato, in opera, completo di idonee grappe per l'ancoraggio alla muratura e di tutta la ferramenta					

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	LAVORI			MANODOPERA	
		Quantità	Prezzo €	Totale €	Costo €	INCID. %
45.015.A (M)	necessaria. Compresa l'assistenza muraria - Per serramenti in genere	13,35	10,86	144,98	108,80	75,0100
36 CAM25_E18.0 20.010.B (M)	Porta interna in legno con anta mobile tamburata cieca liscia Porta interna in legno con anta mobile ... ntrotelai, delle maniglie e degli eventuali vetri, delle dimensioni standard di 210 x 60-70-80-90 cm. Con anta cieca liscia o bugnata - Laccata bianca	15,12	454,68	6.874,76	107,20	1,5600
37 NP012 (M)	Posa in opera di infissi recuperati. Minimo contabilizzabile 1,50 mq	6,88	55,50	381,84	307,19	80,4478
38 CAM25_E18.0 50.010.B (M)	Porta per esterni con battente in acciaio Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamier ... e. Porta per esterni con battente in acciaio in doppia lamiera da 15/10 zincata a caldo verniciata, con K compreso tra 2,1 e 2,4 W/m²K. A due battenti	3,64	353,77	1.287,72	103,16	8,0100
39 CAM25_E18.0 75.045.C (M)	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio cromato o push Maniglione antipanico ... afuoco ad uno o due battenti, completo di tutti gli accessori per il perfetto funzionamento. Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura	2,00	319,23	638,46	35,94	5,6300
40 NP007 (M)	Fornitura e posa in opera di veneziana frangisole per ambienti interni, in alluminio colore a scelta ... i/uso Schermatura solare e visiva con mantenimento della visuale dall'interno; regolazione dell'incidenza luminosa tramite inclinazione delle lamelle.	34,52	63,14	2.179,59	0,00	0,0000
41 CAM25_R02.0 00.030.A (M)	Scavi di sottofondazione Scavo di sottofondazione eseguito a tratti ed a mano, all'esterno di edific ... so l'allontanamento dei materiali dal bordo scavo. In terreno incoerente o poco coerente, in materiale di riporto, in pozzolana o in tufi non lapidei.	12,00	139,77	1.677,24	1.303,20	77,7000
42 CAM25_E03.0 30.010.A (M)	Casseforme per strutture in calcestruzzo Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di ... ura del materiale per il reimpiego; misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione.	10,60	28,88	306,13	171,40	56,0000
43 CAM25_E03.0 40.010.A (M)	Acciaio per c.a. Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli. Acciaio in barre.	697,89	2,53	1.765,66	314,05	17,6500
44 CAM25_E03.0 10.020.A (M)	Calcestruzzi per strutture di fondazione ed interrate Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, Sono esclusi le casseforme e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di esposizione XC1-XC2, Classe di resistenza C25/30	10,60	169,56	1.797,34	117,34	6,5300
45 CAM25_E08.0 45.010.F (M)	Murature o tramezzature in blocchi di calcestruzzo Muratura o tramezzatura di blocchi forati in calcestruzzo, 20x50 cm, a superficie piana, eseguita con malta bastarda, a qualsiasi altezza. Spessore 25 cm	19,58	49,73	973,71	376,13	38,6200
46 CAM25_MT.E. 01.020 (M)	Materiali inerti e materiali vari per gli scavi Pietrisco calcareo di pezzatura compresa tra 5 mm e 10 mm	0,00	29,49	0,00	0,00	0,0000
47 CAM25_E13.0 30.010.D (M)	Pavimento di piastrelle litogres Pavimento di piastrelle di litogres di dimensioni 7,5x15, 7,5x7,5, ... io con acido, la pulitura finale. Colore rosso, del tipo carrabile, a superficie rigata, bugnata, scanalata e zigrinata dello spessore pari a 14÷15 mm	13,00	48,44	629,72	183,56	29,1500
48 NP005 (M)	Fornitura e posa in opera di nr. 1 scala di sicurezza H.4000mm quota sbarco. La scala è completa di ... ra di diam. 100mm) ambo i lati di salita e gradini in doghe di grigliato antisdrucciolo dim. 300x1200mm. Zincata a caldo. FINITURA: Zincato verniciato	1,00	24.340,66	24.340,66	379,06	1,5573
49 NP006 (M)	Fornitura e posa in opera di servoscala/montascale a pedana curvilineo per il trasporto di persona c ... o; alimentazione elettrica per il funzionamento di tutto l'impianto secondo le normative vigenti Tipo da 150 kg fino a 24 alzate, con piano intermedio	1,00	20.447,00	20.447,00	0,00	0,0000
50 CAM25_E12.0 15.015.A (M)	Manto impermeabile prefabbricato costituito da membrana bitume polimero elastomerica con rivestiment ... n TNT da filo continuo stabilizzato con finitura della faccia a vista in ardesia colore grigio naturale del peso totale compreso ardesia di 4,5 kg/m	9,73	24,02	233,71	54,97	23,5200
51 NP013 (M)	Intervento di ripristino localizzato della pavimentazione del terrazzo interessata da disconnessioni ... li con materiali analoghi), stuccatura dei giunti, sigillature elastiche nei punti di raccordo, pulizia finale e smaltimento dei materiali di risulta.	1,00	1.189,67	1.189,67	499,74	42,0066
52 CAM25_E11.0 40.030.D (M)	Canali di gronda, scossaline, converse e compluvi in lamiera comunque lavorati e sagomati Canali di ... , le opere murarie, la verniciatura con minio di piombo o antiruggine. Misurato al metroquadrato di sviluppo. In acciaio zincato preverniciato da 8/10	12,00	51,74	620,88	108,48	17,4700

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	LAVORI			MANODOPERA	
		Quantità	Prezzo €	Totale €	Costo €	INCID. %
53 CAM25_E18.0 35.010.A (M)	Cancello estensibile in acciaio zincato Cancello estensibile in acciaio zincato ad uno o a due batte ... zo zanche su spazi predisposti mediante stop, viti a legno o saldatura diretta su montanti in ferro. Diagonali singole o doppie, profilato 15x15x15 mm	1,00	149,76	149,76	27,71	18,5000
54 CAM25_I01.0 10.060.A (M)	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubi...le relative rubinetterie. Sono compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua calda a collettori per ambienti	16,00	76,46	1.223,36	460,00	37,6000
55 CAM25_C01.0 70.075.B (M)	Tubazione multistrato preisolato per impianti con isolante da 6 mm Tubo in multistrato preisolato ,a...ra e chiusura tracce, il rifacimento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati. Diametro esterno 16 mm, spessore 2,0 mm	40,00	10,62	424,80	172,00	40,4700
56 CAM25_I01.0 10.010.A (M)	Allaccio di apparecchi igienico-sanitari a linea per ambienti civili Allaccio di apparecchi igienico...relative rubinetterie. Sono compresi le opere murarie per l'apertura e eguagliatura delle tracce. Impianto di acqua fredda a linea per ambienti civili	40,00	54,19	2.167,60	1.432,00	66,0700
57 CAM25_I02.0 10.090.B (M)	Rubinetto a maschio in bronzo filettato Rubinetto a maschio in bronzo filettato di diametro 1/2"	8,00	14,11	112,88	55,84	49,5000
58 CAM25_I02.0 10.070.B (M)	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati di diametro 1/2"	4,00	14,07	56,28	27,92	49,6400
59 CAM25_C03.0 10.010.F (M)	Collettore con innesto primario a 3/4" e innesto femmina per raccordi da 12 mm Collettore per impian... coperchio, rubinetto a sfera di intercettazione collettore con bocchettone, le tracce e relativa eguagliatura, i fori. Collettore 7+7 da 3/4" x 12 mm	4,00	208,01	832,04	198,04	23,8000
60 CAM25_I01.0 10.045.A (M)	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere Impianto di scarico con l'uso d...tonaco e del masso. Sono esclusi le apparecchiature igienico-sanitarie e le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili	18,00	60,81	1.094,58	681,30	62,2400
61 CAM25_I01.0 30.060.A (M)	Arredo completo per bagno disabili con lavabo fisso Arredo completo per bagno per persone disabili i...ici, le porte e finestre, ma completo delle fasi di trasporto e montaggio delle apparecchiature. Arredo completo per locale bagno per persone disabili	4,00	2.675,23	10.700,92	2.250,40	21,0300
62 NP002 (M)	Piatto doccia in Marmo Resina Slim H2,5 di colore bianco extra clay completo di accessori e di grupp...trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse.Piatto doccia 80x100 Marmo Resina Slim H2,5 con miscelatore monocomando	4,00	497,64	1.990,56	88,08	4,4254
63 NP003 (M)	Fornitura e posa in opera di box doccia angolare dimensioni nominali 80x100 cm, altezza 190 cm, con ...cializzata, oneri per sicurezza e smaltimento imballaggi. Esclusi: eventuali opere murarie/adequamenti del piatto doccia e ripristini di rivestimenti.	4,00	520,03	2.080,12	932,12	44,8103
64 CAM25_I01.0 20.055.A (M)	Raccorderia e rubinetteria per impianto lavatrice Raccorderia e rubinetteria per attacco lavatrice c...ico, il carico ed il trasporto dei medesimi alle pubbliche discariche, il corrispettivo alle stesse. Raccorderia e rubinetteria per impianto lavatrice	2,00	61,68	123,36	56,26	45,6100
65 CAM25_L01.0 10.010.A (M)	Punto luce ad interruttore 10 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per...apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero	11,00	39,91	439,01	215,82	49,1500
66 CAM25_L01.0 10.110.A (M)	Punto presa 16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino ...ie per l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Per punto presa 16 A Punto presa con corrugato leggero	24,00	41,14	987,36	471,36	47,7300
67 CAM25_L01.0 10.140.A (M)	Punto presa bivalente 10/16 A per ambienti fino a 16 mq Impianto elettrico per edificio civile per am...elle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa bivalente 10/16 A Punto presa bivalente con corrugato leggero	24,00	40,85	980,40	471,12	48,0600
68 CAM25_L01.0 10.260.E (M)	Punto pulsante Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con event...ertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto luce a interruttore 10 A. Pulsante a tirante sotto traccia.	34,00	54,51	1.853,34	793,56	42,8100
69 CAM25_L01.0 10.270.A (M)	Punto presa Tv con impianto derivato Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di d... l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa TV con impianto derivato. Con corrugato leggero.	8,00	37,73	301,84	124,88	41,3600
70	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile					

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	LAVORI			MANODOPERA	
		Quantità	Prezzo €	Totale €	Costo €	INCID. %
CAM25_L01.0 10.310.A (M)	completo di connessione...r l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ12 sotto traccia.	2,00	29,94	59,88	15,96	26,6400
71 CAM25_L01.0 10.310.C (M)	Punto presa telefonica/EDP punto rete Impianto elettrico per edificio civile completo di connessione ... r l'apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi. Punto presa telefonica/EDP. Punto presa RJ45 sotto traccia.	2,00	26,87	53,74	15,86	29,5200
72 CAM25_L01.0 10.340.B (M)	Suonerie in bronzo tipo modulari da 8 vA, corredate di accessori per l'installazione su scatola per ...enti, compresi il fissaggio completo, anche quello delle placche, ma escluso il costo di queste ultime e compresi, altresì, Suonerie modulari da 230 V	4,00	269,91	1.079,64	96,40	8,9300
73 CAM25_L02.2 30.010.A (M)	Aspiratore centrifugo Aspiratore centrifugo da muro a soffitto per espulsione dell'aria in condotto ... cuscinetti a sfera ed alimentato a 230 V-50 Hz, diametro mandata 100 mm Portata massima 40 m³/h, prevalenza massima 12 mm H2O, potenza assorbita 18 W	6,00	129,36	776,16	78,00	10,0500
74 CAM25_L01.0 20.010.A (M)	Dorsali Impianto elettrico per dorsali in civili abitazioni completo di sistema di distribuzione con...pertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, Dorsale con cavo 2 x 1,5 mmq+ T in tubo corrugato pesante di PVC	50,00	9,24	462,00	281,50	60,8900
75 CAM25_L01.0 20.010.B (M)	Dorsali Impianto elettrico per dorsali in civili abitazioni completo di sistema di distribuzione con...pertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, Dorsale con cavo 2 x 2,5 mmq+ T in tubo corrugato pesante di PVC	50,00	10,04	502,00	281,00	56,0200
76 CAM25_L01.0 20.010.C (M)	Dorsali Impianto elettrico per dorsali in civili abitazioni completo di sistema di distribuzione con...apertura delle tracce, fori e quant'altro per il posizionamento e fissaggio dei pezzi, Dorsale con cavo 2 x 4 mmq + T in tubo corrugato pesante di PVC	50,00	11,88	594,00	332,50	55,9600
77 CAM25_L01.0 60.020.B (M)	Quadri modulari da incasso Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine ...a DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello con cristallo mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, 24 moduli 300x465x90 mm	2,00	170,24	340,48	50,06	14,7000
78 CAM25_L01.0 30.060.A (M)	Magnetotermico differenziale con potere di interruzione 4,5 kA corrente nominale differenziale da 0,... guida DIN 35, il collegamento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In" (Ta=30°C); n. moduli "m" 1P+N; In=6÷32 A; 4m	10,00	131,82	1.318,20	60,20	4,5700
79 CAM25_L02.0 10.190.E (M)	Cavo unipolare FS17 Conduttore unipolare di rame rosso ricotto isolato in PVC di qualità S17, con pa... 35716, marchiatura CE ed IMQ, Tensione nominale: Uo/U: 450/750 V - Classe di reazione al fuoco: Cca-s3,d1,a3. Sigla di designazione FS17 - 1 x 10 mmq	150,00	4,28	642,00	222,00	34,6800
80 CAM25_L01.0 40.040.A (M)	Interruttore crepuscolare elettronico Interruttore crepuscolare elettronico, portata rel, 16 A-250 V ... 50 Hz, sonda esterna in contenitore plastico IP55, con esclusione del collegamento tra l'interruttore e la sonda Interruttore crepuscolare elettronico	1,00	140,73	140,73	20,19	14,3500
81 CAM25_L03.1 00.030.L (CAM) (M)	Corpi illuminanti a led a soffitto Corpo illuminante tondo a LED per montaggio a soffitto, corpo in ...bile ed autoestinguente, diffusore in policarbonato antiabbagliamento infrangibile ed autoestinguente. Diametro esterno 220 mm. Potenza 15 W - 1450 lm	45,00	46,44	2.089,80	331,65	15,8600
82 CAM25_L05.0 20.010.A (M)	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m	2,00	98,96	197,92	84,90	42,9000
83 CAM25_L15.0 20.010.A (M)	Apparecchio illuminazione in policarbonato, autonomia 1h, non permanente a LED, IP65 Apparecchio ill...hermo in policarbonato trasparente, per lampade a LED, alimentazione 230 V, grado di protezione IP65, autoalimentato senza diagnosi: 6 W, aut. 1 h, SE	13,00	173,01	2.249,13	143,26	6,3700
84 CAM25_E18.0 55.010.B (M)	Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasistas Apparecchio per apertura di infissi in alluminio con sistema vasistas, fornito e posto in opera compreso quanto occorre per dare l'apparecchio funzionale. Con attuatore	13,00	312,43	4.061,59	66,17	1,6300
85 CAM25_MT.L 11.060.006 (M)	Accessori elettrici Pulsantiera da incasso	2,00	51,80	103,60	0,00	0,0000
86 CAM25_M12. 020.010.A (M)	Motocondensanti esterne compatte Unità motocondensante esterna a volume (flusso) di refrigerante var...zialità:potenza frigorifera 12,1 kW, potenza assorbita 3,43 kW, potenza termica 14,2 kW, potenza assorbita 3,18 kW, fino a 8 unità interne collegabili	2,00	3.468,06	6.936,12	153,46	2,2125
87	Accessori per impianti di condizionamento Giunto di derivazione per sistemi					

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	LAVORI			MANODOPERA	
		Quantità	Prezzo €	Totale €	Costo €	INCID. %
CAM25_M12.030.010.A (M)	di condizionamento ad espansione diretta a volume (flusso) di refrigerante variabile, realizzato in rame ricotto, coibentato con guscio in poliuretano a cellule chiuse	8,00	185,86	1.486,88	204,64	13,7630
88 CAM25_M12.040.010.B (M)	Unità interne di condizionamento a parete Unità interna del tipo a parete, batteria di evaporazione ...tore a più velocità, alimentazione 230 V-1-50 Hz, delle seguenti potenzialità:resa frigorifera 2,2 kW, resa termica 2,5 kW, pressione sonora 35/29 dBA	10,00	788,32	7.883,20	511,60	6,4900
89 CAM25_M12.040.040.B (M)	Unità interne di condizionamento canalizzabili a media prevalenza Unità interna del tipo canalizzabi...atore a più velocità alimentazione 230 V-1-50 Hz, delle seguenti potenzialità:resa frigorifera 2,2 kW, resa termica 2,5 kW, pressione sonora 37/32 dBA	2,00	1.072,51	2.145,02	102,32	4,7700
90 C.01.020.065.a (M)	Tubazione in rame preisolato per impianti di condizionamento Tubo in rame prodotto secondo normativa...opere murarie di apertura e chiusura tracce, il rifacimento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati. .Diam. 6,4x1 mm.	50,00	10,09	504,50	166,50	33,0000
91 C.01.020.065.b (M)	Tubazione in rame preisolato per impianti di condizionamento Tubo in rame prodotto secondo normativa...le opere murarie di apertura e chiusura tracce, il rifacimento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati.Diam. 9,5x1 mm	50,00	11,99	599,50	168,00	28,0000
92 C.01.020.065.c (M)	Tubazione in rame preisolato per impianti di condizionamento Tubo in rame prodotto secondo normativa...le opere murarie di apertura e chiusura tracce, il rifacimento dell'intonaco, la tinteggiatura e l'esecuzione di staffaggi in profilati.Diam.12,7x1 mm	50,00	14,73	736,50	221,00	30,0000
93 CAM25_C06.010.060.A (CAM) (M)	Canalizzazioni preisolate in poliuretano Condotta per la termoventilazione e il condizionamento dell...per ambienti interni, densità schiuma poliuretanaica 50-54 kg/mc, spessore pannello 20,5 mm, spessore alluminio interno 80 micron ed esterno 80 micron.	20,00	59,42	1.188,40	255,80	21,5200
94 CAM25_C06.020.010.A (M)	Bocchetta di mandata in acciaio Bocchetta di mandata in acciaio ad alette regolabili a doppio filare di cui il primo verticale, fissaggio a clips, completa di serranda di contrasto, verniciato bianco RAL 9010. Dimensioni 200x100 mm	4,00	38,97	155,88	44,20	28,3500
95 CAM25_I03.010.010.A (CAM) (M)	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre con sistema di giunzion...zzo comprende gli oneri del fissaggio alle pareti con relativi collari antivibranti, il passaggio dei tubi in solai o murature. Diametro esterno 32 mm	30,00	8,21	246,30	118,20	47,9600
96 NP009 (M)	Fornitura e posa in opera di bollitore/scaldacqua pensile in pompa di calore aria-acqua per produzio ... funzionante, inclusi trasporto, sollevamenti, fissaggi, collegamenti idraulici/elettrici, accessori, materiali di consumo, prove e messa in servizio.	4,00	1.918,38	7.673,52	0,00	0,0000
97 NP010 (M)	Fornitura e posa in opera di comando cablato (wired controller) per unità interna di impianto VRF, c ... mento: A numero (cad.) per ciascun comando completo installato e funzionante, inclusi accessori e oneri di posa, collegamenti, configurazione e prove.	2,00	149,05	298,10	0,00	0,0000
98 NP011 (M)	Fornitura e posa in opera di telecomando wireless (IR/RF secondo compatibilità del costruttore) per ... funzioni e test comandi (accensione, setpoint, ventilazione, swing, ECO, autopulizia, beep off). Consegna manualistica e istruzioni d'uso all'utenza.	10,00	73,60	736,00	0,00	0,0000
99 NP004 (M)	Predisposizione impianto elettrico per allaccio servoscala, comprensiva di: realizzazione linea dedi ... tezione in PVC autoestinguente con coperchio, IP ≥ 4X, completa di pezzi speciali e fissaggi; collegamenti, prova continuità PE e verifica funzionale.	1,00	946,67	946,67	330,34	34,8945
100 NP008 (M)	Fornitura e posa in opera di sistema domotico per il comando/gestione dell'illuminazione e per funzni ... anoni/servizi esterni (SIM, cloud, centrale di telesoccorso), smontaggio e smaltimento di impianti/dispositivi preesistenti salvo diversa indicazione.	1,00	6.608,67	6.608,67	1.060,00	16,0395
TOTALE MANODOPERA LAVORAZIONI				244.927,29	52.949,44	21,6184
* Manodopera contenuta nei costi della sicurezza (€2.641,59) = €324,49						
Data 16/02/2026						
Il Tecnico						